

**בס"ד, י"ב באב, תשפ"א**

**שלום רב,**



### **מסורת מרגשת של 30 שנה – עדי שגיא**

בשבועיים האחרונים התקיים אחד ממפעלי הקיץ הנפלאים ברוב קיבוצי התנועה - הקייטנות לילדים עם צרכים מיוחדים. נערים ונערות מכל הארץ זכו

לחיבוק גדול, לחוויות ייחודיות ולאירוח מכל הלב של בני הנוער בקיבוצים, הצוותים המלווים שלהם, וחברי הקהילות שהתגייסו לארח ולתמוך. אין שביל שלא נראו בו נער או נערה דוחפים כסא גלגלים, אוחזים יד, מחבקים. בני הנוער היו שותפים בגיוס חלק מהמימון למיזם בדרכים יצירתיות, ובחלק מהקיבוצים זכו גם להכשרה שניתנים בה מעט כלים שיסייעו בהתמודדות עם האתגרים שצפויים להם. "בחיים לא דמיינתי את עצמי קם באמצע הלילה כדי לעזור לנער שגדול ממני בשנתיים לקום לשירותים. בחיים לא עצרתי לרגע לחשוב מה עובר על ההורים שלו, בחיים לא עצרתי לחשוב מה עובר עליו, על התלות שהוא מרגיש" מספר אייל מלווה בקייטנה בהתרגשות. לשמחתנו בצוותים משתלבים לעיתים גם בוגרים, שמבקשים חופשה מיוחדת כדי לקחת חלק. החניכים זוכים בכל היתרונות שיש לקיבוצים להציע: חווית חליבה, טבילה בבריכה, נסיעה בטרקטור, ביקור במטעים ובשדות, פינות חי ועוד. הוריהם יכולים לכמה ימים, להרפות מעט מהעול היומיומי שמלווה אותם לכל חייהם. אנו מציינים בסיפוק שלמרות אתגרי הקורונה לא נכנענו השנה, והצלחנו לשמר מסורת של כמעט 30 שנה שלשמחתנו הלכה והתרחבה במשך השנים בתוך וגם מחוץ לתנועה, וישנן קהילות בהן הקשר התרחב גם לשבתות וחמשותיים במרוצת השנה. מרגש ומעורר גאוה. יישר כח גדול לכל השותפים!!!

### **קיץ צעיר בתנועה – רכז הנוער אורן קלר**

אנחנו בעיצומו של הקיץ ואיתו סיימנו את רוב מפעלי החינוך ובהם 'בתוך הזרם ונגדו' והמירוץ לקיבוץ הדתי שעליהם כתבנו כבר בשבוע שעבר. השבוע יצאו תלמידי כיתות י"ב מהקיבוצים הדתיים וגם ממחוצה להם (שהם, נווה דניאל, אלון שבות, חולון, פתח תקווה ועוד), ליוזמים של היכרות מעמיקה עם רבדים שונים בתוך החברה הישראלית. הם פגשו רבנים, אמנים-שחיים-בקומונה-בפריפריה, ערבייה-פלסטינית-ישראלית, אנשים שחיים בקיבוץ-עירוני, חרדים, קונסרבטיבים



ועוד. את שעות הלילה הקטנות חלקם אף ניצלו ונשארו ערים עד 2:30 בבוקר (אני משער, כי אני כבר ישנתי...). כדי לדבר על פוליטיקה עכשווית. את המפעל הזה - 'מסע באב' ושמתיקים כבר בפעם הרביעית, סיימנו בטקס בנוכחות נציגים ממשפחתו של מורדי שטיין ז"ל ממעלה גלבע, שכל המסע הזה הוא לאורו ולזכרו. השבוע אנו מתרגשים ומחכים לראות (או לא לראות) מה יקרה במסע הלילי של בוגרי כיתה ח' באזור הרי ירושלים. מסע זה מחליף את 'גדוד העבודה' המסורתי ויכלול כמה ממרכיביו אך גם כמה אלמנטים חדשים ומפתיעים, עליהם נדווח בע"ה בשבוע הבא.

## אתגרים חדשים למרחב הכפרי – ניצן אבירן



פרטי חוק ההסדרים שנחשפים בימים אלו, מזמנים לכל המרחב הכפרי ולנו בתוכו, אתגרים ואיומים חדשים. ביום רביעי פרסמו שר החקלאות ושר האוצר את הרפורמה החדשה שבמסגרתה יוסרו כמעט כל המכסים על יבוא תוצרת חקלאית לישראל. מה שהיה בעבר טפטופים חלקיים בתחומים מסוימים, נפרץ בבת אחת לאורך כל החזית של החקלאות הצמחית וכן בענף ההטלה הקלה

(ביצי מאכל). במסגרת הרפורמה הוצגה תכנית שלמה לתמיכה בחקלאות המנסה כביכול להמתיק את הגלולה המרה, אולם זו תמיכה נמוכה, שאינה מותאמת, ועלולה לגרום הפסדים ניכרים וחסול ענפים שלמים, שהחזרה לגידולם אח"כ תהיה ארוכה וקשה. הגזרות הללו הביאו לגיבוש קואליציה של כל הארגונים לפעולה משולבת אל מול כל הגורמים הפוליטיים בישראל. כבר ביום ראשון תהיה שביתת מחאה בת יום אחד של כל הרשויות האזוריות, שביתה שהיא ה'ספתח' למאבק ללא פשרות בגזרות הללו. אולם, עם כל החשש למשתמע מהגזרות הנ"ל, נראה שהסכנה היותר משמעותית עלולה לבוא תחת הצעת תיקון, תמימה לכאורה, לפקודת מס הכנסה שתשפיע קשות על כל המרחב הכפרי. התיקון המוצע קובע כי במיסוי של אגודה שיתופית על פי סעיף 62, יחשבו חברי האגודה כשותפים מוגבלים, כלומר כשותפים פסיביים שאינם מעורבים כלל בניהול העסקים ושנהנים בעצם מתשואה להון שהשקיעו. במישור הערכי, התפיסה הזו מנוגדת לתפיסות היסוד של הקואופרציה בכלל ושל ההתיישבות העובדת בישראל בפרט. חבר קיבוץ או מושב אינו נמדד בהון שהוא מזרים אלא בהון האנושי, בכוח כלל יכולותיו, בכוח השותפות והערבות ההדדית שהוא מעמיד לרשות הקבוצה. עקרון זה הוא למעשה ליבו הפועם של רעיון הקיבוץ. הביטוי של הגזרה ה"תמימה" הזו עשוי לבוא לידי ביטוי בהשתתפות מס משמעותית לכל קיבוץ, דבר שעשוי להביא קיבוצים רבים לפרק את ההתאגדויות הייעודיות ולחזור למבנה של ענפים, על כל הסיכון שיש בכך. גם במישור הזה אנו פועלים בשיתוף פעולה עם גורמים שונים במרחב הכפרי ובעיקר עם התנועה הקיבוצית וברית פיקוח. במהלך משולב עודכנו כל הח"כים מהמרחב הכפרי, קיבוצים ומושבים, וכן ח"כים נוספים הקרובים בליבם למגזר ההתיישבותי, במשמעויות של התיקון הבעייתי הזה ואנו מקווים שיעלה בידנו להסיר גם את הגזרה הזו מסדר היום.

## לקראת שמיטה - שי כהן, פרויקטור שמיטה

שנת השמיטה היא אחת מן האניגמות הגדולות של דורנו. מתוך שאיפה לחיבור והעמקה בערכי השמיטה, מובילה התנועה מספר יוזמות. אחת מהן היא מיזם 'שעת שמיטה'. מצוות השמיטה השונות משמיעות לנו את קול החסד של הקב"ה בבריאה. כך, כל אדם נדרש להפקיר את התוצרת החקלאית שלו לכל מאן דבעי. להרפות מן השייך לו. אך לא רק תנועה אנטי-קפיטליסטית יש כאן. במעשה השמיטה האדם מניח לשדה שלו. כשם שדברים רבים זקוקים מדי פעם שדווקא ירפו מהם על-מנת לצמוח, כך, השבתת הקרקע והפקרת הפירות מאפשרת התחדשות. מיזם 'שעת שמיטה'

מציע לנו לקיים היבטים אלו של מצוות השמיטה בחיי-הקהילה. במציאות ימינו, שבה החקלאות ועבודת האדמה אינן נחלת הכלל. במיזם, אנו מזמינים את האדם שעיסוקיו, כישרונותיו ותחביביו חולשים על תחומים רבים אחרים, לשמוט מפירותיו אלו לשעה אחת בשבוע לטובת כל מי שירצה. קהילות הקיבוץ הדתי הן ראש החץ למיזם שמטרתו לפרוץ לעוד ועוד קהילות שירצו לתת ביטוי לשמיטה ולחזק בעוד יתד משמעותית, את הסולידריות בקהילתם. אנו שמחים לבשר כי המיזם יוצא ובקרוב יישלח אליכם דף הנחיתה החדש שדרכו ניתן להצטרף למיזם.

**שבת שלום, אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה**

